
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 76/2014 
 

                                                               O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

                                                R E S O L V E: 
 

                               CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, avanço de uma 
referência na tabela salarial por terem conseguido a pontuação necessária no processo de Avaliação de 
Desempenho referente ao mês de março de 2014: 
 

 
NOME 

 
COMP. 

 
NOTA OBTIDA 

 
SALÁRIO ATUAL 

 
PERCENTUAL 

 
SALÁRIO NOVO 

Maria Aparecida Ferreira da Silva 03/2014 90,91 1.183,25 2% 1.206,92 

Magali do Carmo Martins Ferreira 03/2014 78,41 Estágio Probatório 

Jose Aparecido Ridolfi 03/2014 75,00 725,46 2% 739,97 

João Aparecido Guedes 03/2014 75,00 725,46 2% 739,97 

Carlos Jacintho Domingues 03/2014 72,72 867,01 2% 884,35 

Jurandir Francisco Carolino 03/2014 72,73 994,66 2% 1.014,56 

Rosana Aparecida Borges 03/2014 88,64 Estagio Probatório 

Maria Luzia Santana 03/2014 88,64 725,46 2% 739,97 

Julia Fernanda Mariotto Casini 03/2014 90,91 Estagio Probatório 

Lucineia Aparecida deAlmeida 03/2014 88,64 725,46 2% 739,97 

Simone Valezi 03/2014 72,73 1.036,17 2% 1.056,89 

Alessandra Rodrigues da S. Carvalho 03/2014 72,73 Estagio Probatório 

Cristiane de Freitas Kuhn Machado 03/2014 72,73 725,46 2% 739,97 

Luzia da Silva Lemes 03/2014 75,00 798,01 2% 813,97 

Ilenice Avelino dos Santos 03/2014 72,73 785,27 2% 800,98 

Juliana Beatris Lopes da Silva 03/2014 73,86 Estagio Probatório 

Ilda Fracassi Batista 03/2014 82,50 1.365,88 2% 1.393,21 



Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

 
NOME 

 
COMP. 

 
NOTA OBTIDA 

 
SALÁRIO ATUAL 

 
PERCENTUAL 

 
SALÁRIO NOVO 

Deisy Hellen Norbiato 03/2014 87,50 1.030,09 2% 1.050,70 

Fabio Deziro Avelino  03/2014 87,50 Estagio Probatório 

Irlene Glaucia Werlich Gruber 03/2014 86,36 Estagio Probatório 

Luci Telma Avelino Rodrigues 03/2014 81,82 1.386,37 2% 1.414,10 

Marli aparecida Fernandes da Silveira 03/2014 75,00 725,46 2% 739,97 

Priscila Carina Barros Vieira 03/2014 93,18 Estagio Probatório 

Thaynnara Priscila R. da C. de Souza 03/2014 77,27 Estagio Probatório 

Valkiria Freire  03/2014 93,18 725,46 2% 739,97 

Cleideonice Apª de Souza Romero 03/2014 95,45 1.697,37 2% 1.731,32 

Fatima Maria Moro Rossi 03/2014 82,95 1.758,17 2% 1.793,33 

Jose Carlos de Paula 03/2014 88,64 970,69 2% 990,10 

 
                                                              Façam-se as comunicações necessárias. 

                                Publique-se, Registre-se e Cumpra-se 

 

                                           Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 20 dias do mês de 

março de 2014. 

 

 

MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE 

Prefeito Municipal 


